<sup>3119</sup> Vgl. Hugo von St. Viktor, *De sacramentis christianae fidei* I,11,6 (ed. Berndt, 245,24–246,1).

<sup>3120</sup> Worauf die Summa Halensis hier Bezug nimmt, bleibt unklar.

<sup>3121</sup> Gen 4,5.

[Nr. 494] CAPUT II.

UTRUM DECIMAE SINT IN PRAECEPTO VEL CONSILIO.

Deinde quaeritur utrum decimae sint in praecepto vel consilio.

**Et quod sint in consilio, videtur,** 1. quia Gen. 13 legitur quod Abraham *dedit decimas* Melchisedech; nunquam tamen legitur sibi fuisse praeceptum.

2. Item, Gen. 28, 20 dicitur de Iacob: *Votum vovit, dicens: Si fuerit Dominus mecum* etc.; et sequitur: *Cunctorum quae dederis mihi decimas offeram tibi*. Cum ergo votum non sit de iis quae sunt in praecepto, sed solum de iis quae sunt in consilio proprie, ergo solutio decimarum est in consilio.

3. Item, non est ratio quare dicantur esse in praecepto nisi quia seminantibus spiritualia debetur merces seu sustentatio temporalis, secundum illud Luc. 10, 7: *Dignus est operarius mercede sua*, et I Cor. 9, 11: *Si nos vobis spiritualia seminavimus, non magnum est, si vestra carnalia metamus*. Et super 80 Psalmum, versu 2: *Sumite psalmum et date tympanum*, Glossa exponit sic: «Sumite spiritualia et date temporalia seu carnalia». Sed constat quod haec ratio non determinat hanc aliquotam, scilicet decimam; ergo videtur quod dare decimam non sit in praecepto, licet dare aliquid, scilicet sustentationem temporalem ministro Dei, sit in praecepto.

[731] **Contra:** a. Levit, ultimo, 30, datur praeceptum de decimis, ubi dicitur: *Omnes decimae terrae, sive de frugibus sive de pomis arborum, Domini sunt*. Et infra, loquens de pecoribus, dicit: *Quidquid decimum venerit, sanctificabitur Domino*.

b. Item, dicitur Num. 18, 21: *Filiis Levi dedi omnes decimas Israelis in possessionem pro ministerio quo serviunt mihi in tabernaculo foederis*.

c. Item, Malach. 3, 10: *Inferte omnem decimam in horreum meum*.

d. Item, Matth. 23, 23 dicitur: *Vae vobis, Scribae et Pharisei hypocritae, qui decimatis mentham* etc.; et sequitur: *Haec oportuit facere et illa non omittere*. Super quo dicit Glossa: «Praecepit Dominus omnium rerum decimas offerri propter alimoniam sacerdotum».

**Kapitel 2: Bestehen die Zehnten in einer Vorschrift oder einem Ratschlag? [Nr. 494]**

Danach wird gefragt, ob die Zehnten in einer Vorschrift oder einem Ratschlag bestehen.<sup>3122</sup>

**Und es scheint, dass sie in einem Ratschlag bestehen**, 1. weil in Gen 13<sup>3123</sup> steht, dass Abraham Melchisedek *die Zehnten gab*; nirgendwo aber steht, dass ihm dies vorgeschrieben worden sei.